
1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΜΟΝΑΔΑ ΤΑΑ 

Μαρούσι, 7/5/2025 
Αρ. πρωτ.:  2519 

 
 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37  
 

Τ.Κ. - Πόλη : 151 80 – Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : www.epiteliki.minedu.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: 

Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης του Υποέργου 3: 
«Διεθνοποίηση των εκπαιδευτικών υπηρεσιών των ΑΕΙ» στο πλαίσιο του Έργου 
SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665 στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» και έγκριση Προσωρινών Πινάκων 
Βαθμολογικής Κατάταξης των Προτάσεων. 

 

Η Υπουργός Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

                     Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021, για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17). 

2. Την  με αριθμό 17055/14.1 2025 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου  για την τροποποίηση  της 
Εκτελεστικής Απόφασης της 13ης Ιουλίου 2021, με την οποία εγκρίθηκε το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

3. Τον Κανονισμό ΕΕ 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 
σχετικά με τους γενικούς δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης (L 193/1). 

4. Την υπ’ αρ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της 
Ελλάδας (στο εξής το «Σ.Α.Α.»). 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 679/2016 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2021, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



2 

 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 
95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (L 119/1). 

6. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α’ 31 /23.02.2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

7. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130/27.6.2023) Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. 

8. Το Π.Δ. 27/2025 (ΦΕΚ Α’ 44/15.3.2025) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης. 

9. Την με αριθμό  120702 (ΦΕΚ Β’ 6330/13.12.2022) ΚΥΑ περί Αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και κατάργηση της υπό στοιχεία 47903/ΕΥΘΥ 495/2016 (Β’ 
1406) κοινής υπουργικής απόφασης. 

10. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98/22.04.2005). 

11. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α’ 133/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει. 

12. Τον Ν. 4738/2020 (ΦΕΚ Α’ 207/27.10.2020) και ειδικότερα το Κεφάλαιο Ε΄ για τη θέσπιση του 
κατάλληλου οργανωτικού πλαισίου για την αποτελεσματική αξιοποίηση των πόρων του Ευρωπαϊκού 
Μηχανισμού Ανάκαμψης «Next Generation EU» και του εντασσόμενου σε αυτόν Ταμείου Ανάκαμψης 
και Σταθερότητας (Recovery & Resilience Facility - Ταμείο Ανάκαμψης) 

13. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

14. Τον Ν. 4822/2021 (ΦΕΚ Α’ 135/2.8.2021). «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις 
για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».  

15. Τον Ν. 4820/2021 (ΦΕΚ Α’ 130/23.7.2021) «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες 
ρυθμίσεις» και ιδίως τα άρθρα 189 έως 204. 

16. Τα άρθρα 270 έως και 281 του Ν. 4738/2020 (ΦΕΚ Α’ 207/27.10.2020) «Ρύθμιση οφειλών και παροχή 
δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 272 για τη σύσταση στο Υπουργείο 
Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.  

17. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143/28.06.2023), Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

18. Το άρθρο 12 του Ν. 5079/2023 (ΦΕΚ Α' 215/22.12.2023) «Οργανωτικές και διαδικαστικές διατάξεις για 
την ανάπτυξη, παρεμβάσεις για την ενίσχυση της δίκαιης αναπτυξιακής μετάβασης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις». 

19. Τον N. 4310/2014 (ΦΕΚ Α’ 258/8.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

20. Τον Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ Α’ 38/02.03.2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 20. 

21. Τον Ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Β’ 83/11.05.2016), όπως ισχύει. 

22. Τον Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 114/04.08.2017), όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



3 

 

23. Τον Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.7.2022), «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει. 

24. Τον Ν. 5094/2024 (ΦΕΚ Α’ 39/13-3-2024) «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου Πλαίσιο λειτουργίας 
μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

25. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει. 

26. Τον Ν.4488/2017 (ΦΕΚ Α’ 137/13.9.2017) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές 
ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες 
και άλλες διατάξεις» (άρθρα 39, 40), όπως ισχύει. 

27. Την υπ’ αρ. 35259/ ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 1197/24.03.2021) «Σύσταση και Λειτουργία Λογαριασμού για την εθνική 
χρηματοδότηση των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης». 

28. Το υπ’ αρ. πρωτ. 67335/08.06.2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Μέθοδος Παρακολούθησης έργων «Ελλάδα 2.0».  

29. Την υπ’ αρ. 119138 (ΦΕΚ Β’ 4499/28.09.2021) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 
συμπλήρωσης και εξειδίκευσης των αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης του Υπουργείου Οικονομικών. 

30. Την υπ’ αρ. 2120/20.04.2023 (ΑΔΑ: Ψ4Ι246ΜΤΛΗ-ΞΩ7) Απόφαση Υπουργού Παιδείας και  
Θρησκευμάτων  με θέμα: «Τροποποίηση της με αρ. απόφασης 4696/23.11.2021 (ΑΔΑ: Ψ4Δ346ΜΤΛΗ-
Ξ72) της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Προσδιορισμός φορέων υλοποίησης και 
λειτουργίας των Δράσεων και Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις με αρ. 200/31-01-2022 
(ΑΔΑ: ΨΙΣ446ΜΤΛΗ-Κ3Υ), 2183/13-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΜΩΧ46ΜΤΛΗ-ΕΩΝ) και 4805/09-12-2022 
(ΑΔΑ:ΨΜHY46MTΛΗ-Ο69) όμοιες αποφάσεις». 

31. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6704/12-11-2024 (ΑΔΑ: ΑΔΑ: ΨΖΗ046ΝΚΠΔ-2ΚΜ) Απόφαση Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Τροποποίηση της με αρ. 1269/19-04-22 (ΑΔΑ: ΩΔΡΙ46ΜΤΛΗ-ΘΗΤ) απόφασης με θέμα 
«Συγκρότηση Ομάδων Συντονισμού για την παρακολούθηση, τον συντονισμό και την επιτάχυνση της 
υλοποίησης Δράσεων, Έργων ή και ομάδας Έργων στο πλαίσιο του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

32. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2512/12.05.2023 (ΑΔΑ: 6ΝΘ446ΜΤΛΗ-Π9Υ) Απόφαση Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Έγκριση του 2ου Σχεδίου Εγχειριδίου Διαδικασιών Υλοποίησης και 
Παρακολούθησης των Δράσεων/Έργων ΤΑΑ» 

33. Τις Εγκυκλίους της ΕΥΚΕ 49939/ΕΥΚΕ1942/13.05.2016 «Κρατικές ενισχύσεις και δημόσια 
χρηματοδότηση ερευνητικών Οργανισμών – Ερευνητικών υποδομών» και 115970/ΕΥΚΕ203/13.11.2015 
«Κρατικές ενισχύσεις και RIS3», όπως ισχύουν. 

34. Την υπ’ αρ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (ΦΕΚ Β 4498) Απόφαση  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπ΄αρ. 52415 ΕΞ2022/15.04.2022 (ΦΕΚ Β 1927), Απόφαση  του αρμόδιου Υπουργού για την Ειδική 
Υπηρεσία Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου (ΣΔΕ) των Δράσεων και Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2041. 

35. Τις διατάξεις των άρθρων 132 έως 135 του Ν. 4472/2017 (ΦΕΚ Α΄ 74/19.05.2017) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των 
δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις», συνδυαστικά 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



4 

 

με το άρθρο 18 του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α 258/8.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 
Καινοτομία και όπως αυτά ισχύουν σήμερα. 

36. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο 
άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01). 

37. Το άρθρο 246 του Ν. 49572022 (ΦΕΚ Α' 141/21.7.2022) και ειδικότερα οι παρ. 2, 3 και 5.2 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.  

38. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των κανόνων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για τις 
κρατικές ενισχύσεις στην αντιστάθμιση για παροχή δημόσιας υπηρεσίας γενικού οικονομικού 
συμφέροντος Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ – ΥΓΟΣ ( 2012/C 8/02). 

39. Την Απόφαση της Επιτροπής της 20ής Δεκεμβρίου 2011 για την εφαρμογή του άρθρου 106 παράγραφος 
2 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις κρατικές ενισχύσεις υπό μορφή 
αντιστάθμισης για την παροχή δημόσιας υπηρεσίας που χορηγούνται σε ορισμένες επιχειρήσεις 
επιφορτισμένες με τη διαχείριση υπηρεσιών γενικού οικονομικού συμφέροντος ( 2012/21/ΕΕ). 

40. Το εγκεκριμένο Εγχειρίδιο Διαδικασιών Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΤΑΑ. 

41. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 125070/6.9.2022 (ΑΔΑ: 62ΕΩΗ-Α1Φ) Απόφαση Ένταξης του Έργου SUB2: 
«Πανεπιστήμια Αριστείας» (ΟΠΣ ΤΑ 5180665), κωδικός ΠΔΕ 2022ΤΑ04700017 στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID 16289 «Προώθηση της ποιότητας, της καινοτομίας και της 
εξωστρέφειας στα πανεπιστήμια», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ.: 104387/17.07.2024 Απόφαση  
(ΑΔΑ: 9ΛΛΚΗ-ΞΑΒ) και ισχύει.  

42. Τις υπ΄ αρ. πρωτ. 60705/26-04-2024 «ΓΝ 044/2024 – Απόψεις επί σχεδίου προδημοσίευσης 
Πρόσκλησης σχετικά με το έργο με τίτλο «Διεθνοποίηση των εκπαιδευτικών υπηρεσιών των Α.Ε.Ι.» και 
το από 08-07-2024 εισερχ. μήνυμα της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων. 

43. Την υπ’ αρ. πρωτ. 113863/02-08-2024 Απόφαση Έγκρισης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) για την Πρόσκληση «Διεθνοποίηση των εκπαιδευτικών υπηρεσιών των ΑΕΙ» 
(Υποέργο 3) στο πλαίσιο του Έργου SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας» (ΟΠΣ ΤΑ 5180665), στο πλαίσιο 
της Δράσης «Στρατηγική Αριστείας, Καινοτομίας και Εκσυγχρονισμού των Πανεπιστημίων» με Κωδικό 
Δράσης 16289, του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ).  

44. Την υπ’ αρ. πρωτ. 4358/7-8-2024 (ΑΔΑ: Ψ1ΙΒ46ΝΚΠΔ-Ρ1Γ) Πρόσκληση υποβολής Προτάσεων για τη 
«Διεθνοποίηση των εκπαιδευτικών υπηρεσιών των ΑΕΙ» (Υποέργο 3) στο πλαίσιο του Έργου SUB2: 
«Πανεπιστήμια Αριστείας», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
«Ελλάδα 2.0»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. πρωτ.6921/18-11-2024 (ΑΔΑ: 
99ΛΣ46ΝΚΠΔ-4ΦΤ) Απόφαση. 

45. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 6682/8-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΨΥΑ46ΝΚΠΔ-ΙΚΣ) «Τροποποίηση της υπ’ αρ. πρωτ. 5845/18-
10-2024 (ΑΔΑ: 9Π8Ξ46ΝΚΠΔ-ΕΕΣ) Απόφασης με θέμα “Έγκριση αρχείου Συχνών Ερωτήσεων - 
Απαντήσεων για την Πρόσκληση υποβολής Προτάσεων για τη «Διεθνοποίηση των εκπαιδευτικών 
υπηρεσιών των ΑΕΙ» (Υποέργο 3) στο πλαίσιο του Έργου SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας”, με κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5180665 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» (Kωδικός Δράσης: 16289)». 

46. Τις υποβληθείσες αιτήσεις χρηματοδότησης στο πλαίσιο της με υπ’ αρ. πρωτ. 4358/7-8-2024 (ΑΔΑ: 
Ψ1ΙΒ46ΝΚΠΔ-Ρ1Γ) Πρόσκλησης, 

47. Τα συμπληρωματικά στοιχεία και  τις διευκρινίσεις που ζητήθηκαν κατά το στάδιο Α’ Στάδιο: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της Πρότασης και Πληρότητας των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών.  

48. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2418/30-04-2025 εισήγηση της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης, 
αναπόσπαστο τμήμα της οποίας αποτελούν τα ειδικά φύλλα αξιολόγησης του Σταδίου Α: «Έλεγχος 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



5 

 

επιλεξιμότητας της πρότασης και πληρότητας των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών» και Σταδίου Β: 
«Αξιολόγηση της πρότασης χρηματοδότησης» 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

1. Την έγκριση της εισήγησης με αρ. πρωτ. 2418/30-04-2025 εισήγηση  της ΕΘΑΑΕ και συνακόλουθα 
το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό αποτυπώνεται στα ειδικά φύλλα (Παράρτημα ΙΙ: Στάδιο 
Α: Έλεγχος επιλεξιμότητας της πρότασης και πληρότητας των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και 
Στάδιο Β: Αξιολόγηση της πρότασης χρηματοδότησης), το οποίο και θα αποσταλεί στους 
υποψηφίους μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

2. Την περικοπή του Προϋπολογισμού της συνεισφοράς ΤΑΑ σε ποσοστό 15% για τους ακόλουθους 
λόγους:   

� του περιορισμένου χρονικού διαστήματος που απομένει έως τη λήξη της επιλεξιμότητας του 
ΤΑΑ,  

� των δημοσιονομικών περιορισμών λόγω έλλειψης πόρων για την αύξηση του Προϋπολογισμού 
των προσκλήσεων και  

� της έγκρισης περισσότερων προτάσεων με σκοπό τη διεύρυνση των αντικειμένων εξειδίκευσης, 
την αναβάθμιση του επιπέδου των παρεχόμενων εκπαιδευτικών υπηρεσιών τριτοβάθμιας 
εκπαίδευσης στη χώρα μας και τη διευκόλυνση της συμμετοχής περισσότερων προπτυχιακών 
φοιτητών στα συγκεκριμένα προγράμματα.  

3. Την έγκριση των προσωρινών πινάκων βαθμολογικής κατάταξης των αιτήσεων χρηματοδότησης, 
όπως διαμορφώνονται τελικώς με την ως άνω περικοπή. Η κατάταξη των προτάσεων αποτυπώνεται 
με φθίνουσα βαθμολογική σειρά και προκρίνονται για έγκριση οι προτάσεις/αιτήσεις με την 
υψηλότερη βαθμολογία και μέχρι εξαντλήσεως του ύψους του διαθέσιμου προϋπολογισμού της 
παρούσας Προσκλήσεως, με βάση τα δεδομένα των προσωρινών πινάκων, όπως αποτυπώνονται 
στην εισήγηση της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης, ως εξής: 

� Πίνακας I - Εγκεκριμένες αιτήσεις προς ενίσχυση, σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά, με τον 
συνολικό προϋπολογισμό και την αναλογούσα δημόσια δαπάνη για κάθε εγκεκριμένη αίτηση.  

� Πίνακας II - Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες, σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά, λόγω 
εξάντλησης δημόσιας δαπάνης της Πρόσκλησης.  

� Πίνακας III - Απορριφθείσες αιτήσεις, λόγω μη ικανοποίησης των προϋποθέσεων πληρότητας/ 
επιλεξιμότητας των αιτήσεων.  

4. Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται, εντός αποκλειστικής προθεσμίας επτά (7) εργάσιμων ημερών από την 
επομένη ημέρα της κοινοποίησης των αποτελεσμάτων της Απόφασης Έγκρισης Αποτελεσμάτων 
Αξιολόγησης, να υποβάλουν ένσταση (ενδικοφανή προσφυγή με την έννοια του άρθρου 25 του ν. 
2690/1999). Επιτρέπεται η άπαξ υποβολή ένστασης ως προς τον επανέλεγχο της συνδρομής των 
τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής ή/ και ως προς την ουσία της αξιολόγησης της αίτησης 
χρηματοδότησης.  

5. Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας εξέτασης των ενστάσεων, επικαιροποιούνται ή 
συμπληρώνονται, εφόσον απαιτείται, οι Πίνακες Ι, ΙΙ και ΙΙΙ της Απόφασης Έγκρισης 
Χρηματοδότησης/Απόφασης Απόρριψης. Η εκδοθείσα επί της ενστάσεως απόφαση καθιστά 
οριστική την Απόφαση έγκρισης Χρηματοδότησης ή την Απόφαση Απόρριψης, αποκλειομένου ρητά 
έτερου σταδίου διοικητικής διαδικασίας. Οι Οριστικοί Πίνακες Κατάταξης, οι οποίοι θα 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



6 

 

δημοσιευτούν στις ιστοσελίδες ιστοσελίδες σύμφωνα με το σημείο 12 της παρούσας Απόφασης. 

6. Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού https://www.minedu.gov.gr/, της Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. https://www.epiteliki.minedu.gov.gr, της ΕΘ.Α.Α.Ε. 
https://www.ethaae.gr/el/ και του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» 
https://greece20.gov.gr/ . 

 

 
                                                                                                                                                        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,   
                                                                                                                                           ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 
 
                                                                                                                                                          ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ                 

 
 
 
 
 
 
Συνημμένα:  

x Πίνακας I - Εγκεκριμένες αιτήσεις προς ενίσχυση, σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά, με τον συνολικό 
προϋπολογισμό και την αναλογούσα δημόσια δαπάνη για κάθε εγκεκριμένη αίτηση.  

x Πίνακας II - Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες, σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά, λόγω εξάντλησης δημόσιας 
δαπάνης της Πρόσκλησης.  

x Πίνακας III - Απορριφθείσες αιτήσεις, λόγω μη ικανοποίησης των προϋποθέσεων πληρότητας/ επιλεξιμότητας των 
αιτήσεων.  

 
 

 
Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών  
2. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας  

 
 
 
 
 
 
  
 

https://www.minedu.gov.gr/
https://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
https://www.ethaae.gr/el/
https://greece20.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



7 

 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι - Εγκεκριμένες αιτήσεις προς ενίσχυση 

A/A 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης (ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημιακό 

Ίδρυμα)  

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

Τελική 
Βαθμολογία 

1 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7436/06-12-
2024 ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΗ ΟΙΚΟΥΜΕΝΗ 

THE HELLENISTIC 
OIKOUMENE: NETWORKS, 
CULTURAL DYNAMICS AND 
GLOCALIZATION 

UNIVERSITY OF 
LEIDEN, HOLLAND 267.500,00 € 10.440,00 € 277.940,00 € 227.375,00 € 91,0 

2 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7197/02-12-
2024 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΚΑΙ  ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ 

GLOBAL ENVIRONMENTAL 
SCIENCES AND PUBLIC 
HEALTH (GESPH) 

YALE UNIVERSITY, 
USA 8.555.000,00 € 704.400,00 € 9.259.400,00 € 7.271.750,00 € 88,0 

3 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7497/09-12-
2024 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΒΙΩΣΙΜΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ 

ENGINEERING IN DESIGN 
AND MANUFACTURING OF 
SUSTAINABLE MEDICAL 
DEVICES 

TEXAS A&M 
UNIVERSITY 
(TAMU) 

2.210.000,00 € 289.200,00 € 2.499.200,00 € 1.878.500,00 € 86,8 

4 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7434/06-12-
2024 

ΟΛΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΒΟΤΑΝΙΚΗ 
ΙΑΤΡΙΚΗ 

INTEGRATIVE HEALTH AND 
HERBAL MEDICINE  

PURDUE 
UNIVERSITY 4.908.000,00 € 700.800,00 € 5.608.800,00 € 4.171.800,00 € 83,5 

5 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7504/09-12-
2024 

ΕΠΕΜΒΑΤΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΝΕΥΡΑΓΓΕΙΑΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 

INVASIVE MANAGEMENT OF 
NEUROVASCULAR DISEASES 

KINGS COLLEGE 
HOSPITAL NHS 
TRUST OF KINGS 
COLLEGE LONDON 

203.512,00 € 40.666,00 € 244.178,00 € 172.985,20 € 80,8 

6 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7505/09-12-
2024 

ΚΡΑΝΙΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ 

 CRANIOFACIAL 
ENGINEERING 

BOSTON 
UNIVERSITY 1.285.625,00 € 88.542,00 € 1.374.167,00 € 1.092.781,25 € 80,5 

7 ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7526/09-12-
2024 ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΚΙΝΑ GLOBAL CHINA 

Columbia 
University 
/Weatherhead 
East Asian 
Institute 

4.460.550,00 € 350.532,00 € 4.811.082,00 € 3.791.467,50 € 80,5 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



8 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι - Εγκεκριμένες αιτήσεις προς ενίσχυση 

A/A 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης (ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημιακό 

Ίδρυμα)  

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

Τελική 
Βαθμολογία 

8 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7580/09-12-
2024 

ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΣΤΙΣ ΠΟΛΥΠΑΡΑΓΟΝΤΙΚΕΣ 
ΟΦΘΑΛΜΙΚΕΣ ΠΑΘΗΣΕΙΣ 
ΜΕΣΩ ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ 

PERSONALISED MEDICINE IN 
MULTIFACTORIAL EYE 
DISEASES THROUGH 
MULTIDISCIPLINARY 
APPROACH  

HARVARD 
UNIVERSITY 251.000,00 € 60.240,00 € 311.240,00 € 213.350,00 € 79,3 

9 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

7534/09-12-
2024 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ ΚΑΙ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΡΟΚΛΗΣΕΩΝ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΙΑΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

HUMANITARIAN ACTION 
AND INCLUSIVE 
MANAGEMENT OF PUBLIC 
AND ONE HEALTH 
CHALLENGES 

COLUMBIA 
UNIVERSITY AT 
NEW YORK 

3.703.000,00 € 421.200,00 € 4.124.200,00 € 3.147.550,00 € 79,0 

10 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7519/09-12-
2024 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ECONOMIC ANALYSIS AND 
DATA SCIENCE 

UNIVERSITY OF 
ILLINOIS AT 
URBANA-
CHAMPAIGN (UI) 

700.460,00 € 96.840,00 € 797.300,00 € 595.391,00 € 77,8 

11 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7571/09-12-
2024 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ  

INNOVATION, TECHNOLOGY 
& CULTURE 

NEW YORK 
UNIVERSITY (NYU) 1.986.000,00 € 452.640,00 € 2.438.640,00 € 1.688.100,00 € 77,8 

12 ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7507/09-12-
2024 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΠΑΙΓΝΙΔΙΩΝ: ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΛΛΗΨΗ ΣΤΗΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

GAME DESIGN & 
DEVELOPMENT: FROM 
CONCEPT TO COMPLETION 

UNIVERSITY OF 
GRONINGEN 412.400,00 € 62.400,00 € 474.800,00 € 350.540,00 € 77,5 

13 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7440/06-12-
2024 

ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ, ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΗΤΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ 

MENTAL HEALTH, 
SCHOOLING AND THE A(I)RTS 

TEACHERS 
COLLEGE, 
COLUMBIA 
UNIVERSITY 

1.894.000,00 € 454.560,00 € 2.348.560,00 € 1.609.900,00 € 77,5 

14 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7520/09-12-
2024 

7533/09-12-
2024 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ 
ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ 

NUTRITION & 
SUSTAINABILITY 

UNIVERSITY 
COLLEGE LONDON 3.000.000,00 € 256.080,00 €  3.256.080,00 €  2.550.000,00 €  77,5 

15 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

7397/06-12-
2024 

ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ, 
ΚΡΙΣΕΩΝ, ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

RESILIENCE, RISK, CRISIS, 
EMERGENCY MANAGEMENT, 
AND HOMELAND SECURITY 

YORK UNIVERSITY  754.195,53 € 127.054,47 €  881.250,00 €  641.066,20 €  76,3 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



9 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι - Εγκεκριμένες αιτήσεις προς ενίσχυση 

A/A 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης (ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημιακό 

Ίδρυμα)  

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

Τελική 
Βαθμολογία 

16 ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7394/06-12-
2024 

7403/06-12-
2024 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΥΓΕΙΑ: ΔΙΑΤΡΟΦΗ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΜΑΘΗΣΗΣ 

DIGITAL HEALTH: 
NUTRITION, ENVIRONMENT 
AND MACHINE LEARNING 
TECHNOLOGIES 

UNIVERSITY OF 
BERN 861.000,00 € 138.960,00 €  999.960,00 €  731.850,00 €  76,3 

17 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

7540/09-12-
2024 

ΗΓΕΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΚΑΙ ΣΤΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΨΗ 

LEADERSHIP EDUCATION IN 
DISABILITY 

GEORGETOWN 
UNIVERSITY 1.560.000,00 € 134.400,00 €  1.694.400,00 €  1.326.000,00 €  76,0 

18 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7544/09-12-
2024 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΣΤΗ ΔΙΕΘΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

INTERNATIONAL POLICY 
INNOVATION AND 
MANAGEMENT 

EUROPEAN 
UNIVERSITY 
INSTITUTE - EUI 

1.689.804,45 € 144.961,07 €  1.834.765,52 €  1.436.333,78 €  75,1 

19 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7485/09-12-
2024 

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΟΛΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΥ 
ΕΦΑΡΜΟΖΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ 
ΕΛΑΙΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΣΤΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ 
ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 

AIM-OPTIMOIL:  
ARTIFICIAL INTELLIGENCE 
MACHINE LEARNING FOR 
OPTIMIZING THE QUALITY 
OF EXTRA VIRGIN OLIVE OIL 

UNIV. OF JAEN 
(UJA) AND UNIV. 
OF BASILICATA 
(UNIBAS) 

494.516,16 € 105.483,88 €  600.000,04 €  420.338,74 €  74,5 

20 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7490/09-12-
2024 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

REHABILITATION AND 
ASSISTIVE TECHNOLOGIES 

KTH ROYAL 
INSTITUTE OF 
TECHNOLOGY 

643.640,00 € 60.360,00 €  704.000,00 €  547.094,00 €  74,5 

21 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

7572/09-12-
2024 

ΠΡΟΗΓΜΕΝΑ ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ 
ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ADVANCED MATERIALS FOR 
SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT 

DELAWARE (UD) 
UNIVERSITY, USA 3.080.660,00 € 697.248,00 €  3.777.908,00 €  2.618.561,00 €  73,6 

22 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7439/06-12-
2024 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΕΜΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΕ 
ΚΛΙΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ 
ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΤΗ 
ΜΕΤΑΒΛΗΤΟΤΗΤΑ ΤΗΣ 
ΚΙΝΗΣΗΣ 

APPLIED BIOMECHANICS 
WITH CLINICAL AND 
EXERCISE 

UNIVERSITY OF 
NEBRASKA AT 
OMAHA 

120.560,00 € 29.280,00 €  149.840,00 €  102.476,00 €  73,0 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



10 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι - Εγκεκριμένες αιτήσεις προς ενίσχυση 

A/A 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης (ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημιακό 

Ίδρυμα)  

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

Τελική 
Βαθμολογία 

23 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7491/09-12-
2024 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΥΓΕΙΑΣ ΣΤΗ 
ΓΗΡΑΝΣΗ 

INNOVATIVE TECHNOLOGIES 
AND CONTEMPORARY, 
INTEGRATED HEALTHCARE IN 
AGING 

UNIVERSIDADE DE 
LISBOA 261.699,31 € 39.017,88 €  300.717,19 €  222.444,41 €  73,0 

24 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

7474/09-12-
2024 

ΑΝΟΙΧΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ 

OPEN DATA AND 
COLLABORATIVE 
GOVERNANCE 

UNIVERSITY OF 
CAMERINO- KU 
LEUVEN  

687.000,00 € 102.480,00 €  789.480,00 €  583.950,00 €  73,0 

25 
ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

7443/09-12-
2024 

  
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ  NURSING EDUCATION NEW YORK 

UNIVERSITY (NYU) 1.460.000,00 € 235.200,00 €  1.695.200,00 €  1.241.000,00 €  73,0 

26 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

7422/06-12-
2024 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΓΟΝΙΔΙΩΜΑΤΙΚΗ 

MEDICAL GENETICS AND 
GENOMICS 

MONASH 
UNIVERSITY  435.200,00 € 64.800,00 €  500.000,00 €  369.920,00 €  72,1 

27 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

7431/06-12-
2024 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΘΑΡΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

CLEAN TECHNOLOGIES 
MANAGEMENT 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΟΥ 
MONTPELLIER 

1.203.300,00 € 154.680,00 €  1.357.980,00 €  1.022.805,00 €  72,1 

28 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7479/09-12-
2024 

7483/09-12-
2024 

7484/09-12-
2024 

NΕΡΟ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ: ΥΠΟΔΟΜΕΣ, 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

WATER & SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT: 
ENGINEERING, POLICY AND 
ECONOMICS 

 UNIVERSITY OF 
DUNDEE 244.000,00 € 36.240,00 €  280.240,00 €  207.400,00 €  71,8 

29 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

7521/09-12-
2024 

ΤΟ ΜΙΚΡΟΒΙΩΜΑ ΣΤΗΝ 
ΥΓΕΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΣΘΕΝΕΙΑ 

MICROBIOME IN HEALTH 
AND DISEASE 

IMPERIAL 
COLLEGE LONDON 1.139.161,22 € 160.838,78 €  1.300.000,00 €  968.287,04 €  71,8 

30 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

7424/06-12-
2024 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΤΗΝ ΕΝΙΑΙΑ 
ΥΓΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ 
ΑΕΙΦΟΡΙΑ 

ONE HEALTH EDUCATION 
FOR GLOBAL SUSTAINABILITY 

GEORGE MASON 
UNIVERSITY 487.903,23 € 117.096,77 €  605.000,00 €  414.717,75 €  71,5 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



11 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι - Εγκεκριμένες αιτήσεις προς ενίσχυση 

A/A 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης (ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημιακό 

Ίδρυμα)  

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

Τελική 
Βαθμολογία 

31 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

7417/06-12-
2024 ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ EVOLUTIONARY MEDICINE UNIVERSITY OF 

ZURICH  1.258.712,85 € 161.447,40 €  1.420.160,25 €  1.069.905,92 €  71,5 

32 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

7464/09-12-
2024 

ΤΕΧΝΗΤΗ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ ΓΙΑ 
ΒΙΩΣΙΜΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

AI FOR SUSTAINABLE 
BUSINESS DEVELOPMENT 

ROYAL 
HOLLOWAY-
UNIVERSITY OF 
LONDON (UK) 

554.000,00 € 70.560,00 €  624.560,00 €  470.900,00 €  70,9 

33 
ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

7437/06-12-
2024 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ACCOUNTING AND 
ANALYTICS 

RUTGERS, THE 
STATE 
UNIVERSITY OF 
NEW JERSEY, USA 

2.240.000,00 € 241.200,00 €  2.481.200,00 €  1.904.000,00 €  70,3 

34 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7419/06-12-
2024 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΑΘΛΗΤΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

APPLIED SPORTS AND 
EXERCISE MEDICINE AND 
REHABILITATION 

UNIVERSITY OF 
NOTTINGHAM 
(UON), UK. 

114.000,00 € 27.360,00 €  141.360,00 €  96.900,00 €  70,0 

35 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7532/09-12-
2024 

ΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝΗ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ: ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΝΩΣΕΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  

ADVANCED APPLIED 
ORGANIC CHEMISTRY: 
SYNTHESIS AND ANALYSIS OF 
PHARMACEUTICALLY 
RELEVANT COMPOUNDS 

LUDWIG-
MAXIMILIANS 
(LMU) 
UNIVERSITY 

890.000,00 € 155.640,00 €  1.045.640,00 €  756.500,00 €  70,0 

36 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

7529/09-12-
2024 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΕΧΝΗΤΗΣ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗΣ   APPLIED AI PURDUE 

UNIVERSITY 5.100.825,00 € 505.398,00 €  5.606.223,00 €  4.335.701,25 €  70,0 

37 ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 
  

7512/09-12-
2024 

ΤΖΑΖ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗ ΤΗΣ 
ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ 

JAZZ AND MEDITERRANEAN 
MUSIC 

SIBELIUS 
ACADEMY, JAZZ 
DEPARTMENT, 
UNIARTS, 
HELSINKI 

236.000,00 € 33.600,00 €  269.600,00 €  200.600,00 €  68,8 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



12 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι - Εγκεκριμένες αιτήσεις προς ενίσχυση 

A/A 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης (ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημιακό 

Ίδρυμα)  

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

Τελική 
Βαθμολογία 

38 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

7406/06-12-
2024 

ΙΑΤΡΙΚΗ AΚΡΙΒΕΙΑΣ ΣΤΗΝ 
AΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΨΥΧΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

PRECISION MEDICINE IN THE 
DEVELOPMENT OF MENTAL 
HEALTH 

COLUMBIA 
UNIVERSITY AT 
NEW YORK 

3.500.000,00 € 816.000,00 €  4.316.000,00 €  2.975.000,00 €  68,8 

39 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7430/06-12-
2024 ΝΕΥΡΟΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑ NEURORADIOLOGY 

UNIVERSITE DE 
LORRAINE, 
FRANCE  

137.000,00 € 32.880,00 €  169.880,00 €  116.450,00 €  68,5 

40 ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

7527/09-12-
2024 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΒΙΩΣΙΜΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΜΕΛΛΟΝ 

SUSTAINABLE 
INFRASTRUCTURE 
ENGINEERING AND FUTURE-
FOCUSED INNOVATION 

ΕΤΗ ZURICH (ΕΤΗ) 907.000,00 € 217.680,00 €  1.124.680,00 €                    
770.950,00 €  68,5 

41 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7542/09-12-
2024 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΕΣ 
ΠΤΥΧΕΣ ΤΗΣ ΠΡΑΣΙΝΗΣ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ 

ECONOMIC AND LEGAL 
ASPECTS OF THE GREEN 
TRANSITION 

UNIVERSITY OF 
ABERDEEN 1.598.854,00 € 225.411,00 €  1.824.265,00 €  1.359.025,90 €  68,5 

42 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7438/06-12-
2024 

 
ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ 
ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ -
ΠΛΕΓΜΑ ΝΕΡΟ-ΕΝΕΡΓΕΙΑ-
ΤΡΟΦΗ-ΚΛΙΜΑ 

SUSTAINABILITY OF 
AGRIFOOD SECTOR-WATER-
ENERGY-FOOD-CLIMATE 
NEXUS 

TEXAS A&M 
UNIVERSITY 
(TAMU) 

3.135.000,00 € 274.800,00 €  3.409.800,00 €  2.664.750,00 €  68,5 

43 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

7441/06-12-
2024 

ΤΟΠΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

CULTURAL HERITAGE 
LANDSCAPES AND DESIGN 

HEIDELBERG 
UNIVERSITY 707.276,91 € 60.841,08 €  768.117,99 €  601.185,37 €  67,3 

44 ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7405/06-12-
2024 

ΥΓΕΙΑ & ΕΥΖΩΙΑ ΠΑΙΔΙΩΝ: 
ΑΣΚΗΣΗ, ΔΙΑΤΡΟΦΗ & 
ΨΗΦΙΑΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

CHILDREN’S HEALTH & 
WELLBEING: EXERCISE, 
NUTRITION & DIGITAL 
TECHNOLOGIE 

EXETER 
UNIVERSITY  923.557,90 € 128.874,70 €  1.052.432,60 €  785.024,22 €  67,3 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



13 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι - Εγκεκριμένες αιτήσεις προς ενίσχυση 

A/A 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης (ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημιακό 

Ίδρυμα)  

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

Τελική 
Βαθμολογία 

45 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ  

7428/09-12-
2024 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑ, 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΦΑΙΡΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

LITERARY CITIZENSHIP, 
PUBLIC SPHERE AND 
CULTURAL DEMOCRACY 

UNIVERSITY OF 
SAPIENZA  158.437,00 € 4.066,00 €  162.503,00 €  134.671,45 €  67,0 

46 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ  

7482/09-12-
2024 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

DIGITAL GOVERNANCE IN 
EDUCATION 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ  407.520,00 € 20.320,00 €  427.840,00 €                    

346.392,00 €  67,0 

47 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

7472/09-12-
2024 

ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ: 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

DIGITAL TRANSFORMATION: 
DESIGN & MANAGEMENT 
(DTDM) 

PARIS 8 
(UNIVERSITÉ 
PARIS-VIII 
VINCENNES-
SAINT-DENIS) 

537.600,00 € 53.208,00 €  590.808,00 €  456.960,00 €  67,0 

48 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7500/09-12-
2024 

 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ENERGY INFRASTRUCTURE 
MANAGEMENT & SECURITY 

CONSERVATOIRE 
NATIONAL DES 
ARTS ET METIERS 
(France)  - 
CHARLES 
UNIVERSITY 
(Czech) 

401.612,83 € 96.387,17 € 498.000,00 € 341.370,91 € 66,1 

49 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7471/09-12-
2024 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΒΑΣΕΙ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

DATA-DRIVEN FINANCIAL 
REPORTING AUDITING AND 
FINANCIAL MANAGEMENT 

CYPRUS 
UNIVERSITY OF 
TECHNOLOGY 

989.710,00 € 126.361,38 € 1.116.071,38 € 841.253,50 € 66,1 

50 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7530/09-12-
2024 

Κ.Π.Μ.Σ ΣΕ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΣΠΟΥΔΕΣ MODERN GREEK STUDIES UNIVERSITY OF 

AMSTERDAM 210.050,00 € 16.950,00 € 227.000,00 € 178.542,50 € 65,5 

51 ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 
7459/08-12-
2024 06-12-
2024 15:46 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΚΑΙ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΦΩΝΗΣ 

INNOVATIVE INCLUSIVE 
PEDAGOGY FOR VOCAL AND 
INSTRUMENTAL 
INSTRUCTION 

KENTUCKY 
UNIVERSITY 389.000,00 € 34.560,00 € 423.560,00 € 330.650,00 € 65,5 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



14 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι - Εγκεκριμένες αιτήσεις προς ενίσχυση 

A/A 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης (ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημιακό 

Ίδρυμα)  

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

Τελική 
Βαθμολογία 

52 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ  

7579/09-12-
2024 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

SUSTAINABLE ENERGY 
TECHNOLOGIES 

UNIVERSITY OF 
DELAWARE  1.261.000,00 € 111.240,00 € 1.372.240,00 € 1.071.850,00 € 65,5 

53 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

7416/06-12-
2024 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΜΕΣΩ 
ΤΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΕΜΒΥΘΙΣΗΣ 

BYZANTINE STUDIES VIA AI 
AND IMMERSIVE 
TECHNOLOGIES 

WESTFÄLISCHE 
WILHELMS/ 
UNIVERSITÄT 
MÜNSTER 

246.500,00 € 47.790,00 € 294.290,00 € 209.525,00 € 65,0 

54 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

7537/09-12-
2024 ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ  McGILL 

UNIVERSITY 3.000.000,00 € 421.200,00 € 3.421.200,00 € 2.550.000,00 € 64,6 

55 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

7575/09-12-
2024 

7578/09-12-
2024 

ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΟ ΑΝΙΜΑΤΙΟΝ 
ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 3D ANIMATION FOR GAMES 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

295.500,00 € 72.120,00 € 367.620,00 € 251.175,00 € 64,0 

56 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

7435/06-12-
2024 

 
ΣΥΝΘΕΤΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ ΘΕΩΡΙΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΙΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ.  

OMICS: INTEGRATIVE APPRO
ACHES TO SYSTEMS BIOLOGY
, STRESS, AND DISEASE 

TECHNISCHE 
UNIVERSITÄT 
DRESDEN  

668.000,00 € 144.790,00 € 812.790,00 € 567.800,00 € 64,0 

57 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

7473/09-12-
2024 

ΒΙΩΣΙΜΑ ΑΓΡΟΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΓΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΗ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ 

SUSTAINABLE AGROSYSTEMS 
FOR QUALITY 
MEDITERRANEAN FOODS 

UNIVERSITY OF 
PALERMO,  
POLYTECHNIC 
INSTITUTE OF 
VISEU 

740.040,40 € 30.600,00 € 770.640,40 € 629.034,34 € 64,0 

58 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7429/06-12-
2024 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΦΑΡΜΑΚΩΝ: 
ΜΟΡΦΕΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ  

DRUG DEVELOPMENT: FROM 
NATURAL PRODUCTS 
TO FORMULATIONS AND 
APPLICATIONS 

SAPIENZA 
UNIVERSITY OF 
ROME- 
BUCHAREST 
UNIVERSITY 

839.350,00 € 201.444,00 € 1.040.794,00 € 713.447,50 € 64,0 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



15 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι - Εγκεκριμένες αιτήσεις προς ενίσχυση 

A/A 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης (ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημιακό 

Ίδρυμα)  

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

Τελική 
Βαθμολογία 

59 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7486/09-12-
2024 

ΕΥΦΥΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

INTELLIGENT CLEAN ENERGY 
SYSTEMS TECHNOLOGIES 

WESTERN 
UNIVERSITY, 
CANADA  

1.050.000,00 € 175.200,00 € 1.225.200,00 € 892.500,00 € 64,0 

60 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

7465/09-12-
2024 

ΜΕΘΟΔΟΙ ΑΝΑΛΥΣΗΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

DATA ANALYSIS METHODS 
AND APPLICATIONS 

COLLEGE OF 
ENVIRONMENTAL 
SCIENCE AND 
FORESTRY-STATE 
UNIVERSITY OF 
NEW YORK, SUNY-
ESF 

341.000,00 € 62.940,00 € 403.940,00 € 289.850,00 € 62,8 

61 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7418/06-12-
2024 

“BIO-BUILD” ΒΙΟ-ΣΥΝΘΕΤΑ 
ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

BIO-COMPOSITES FOR 
TRADITIONAL AND MODERN 
STRUCTURES 

NOVA UNIVERSITY 
LISBON (NOVA) 143.059,20 € 20.544,00 € 163.603,20 € 121.600,32 € 62,5 

62 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

7513/09-12-
2024 

ΣΧΕΣΕΙΣ ΑΝΘΡΩΠΟΥ - 
ΦΥΣΗΣ: ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

HUMAN - NATURE 
ENTANGLEMENTS: SOCIAL 
AND HUMANITIES 
APPROACHES 

MARTIN-LUTHER-
UNIVERSITÄT 
HALLE-
WITTENBERG 

242.471,70 € 20.128,30 € 262.600,00 € 206.100,95 € 62,5 

63 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

7421/06-12-
2024 

ΜΑΘΗΣΗ ΜΕ ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΠΑΙΓΝΙΔΙΑ 

DIGITAL LEARNING AND 
GAMIFICATION 

UNIVERSITY OF 
KLAIPEDA, 
LITHUANIA 

168.967,73 € 11.032,27 € 180.000,00 € 143.622,57 € 62,5 

ΣΥΝΟΛΟ: 

 

10.959.214,15€ 

 
       

69.998.972,56 €  
 

 

      
Σημείωση: Ο συνολικός προϋπολογισμός κάθε εγκεκριμένης προτάσεως προκύπτει από το άθροισμα του προϋπολογισμού της στήλης «Π/Υ μετά περικοπή ποσοστού 15% επί 
της συνεισφοράς ΤΑΑ (δηλ. της στήλης «Συνεισφορά ΤΑΑ» όπως αυτή έχει προκύψει μετά από ενδεχόμενες περικοπές) και της αντίστοιχης στήλης «ΠΔΕ – ΦΠΑ». 
  

chris
ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



16 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ - Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω εξάντλησης δημόσιας δαπάνης της Πρόσκλησης 

Α/
Α 

Τελικός 
Αποδέκτης / 

ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. 
Πρωτοκόλλου 

Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) 

Τίτλος Πρότασης 
(EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός Φορέας 

(Πανεπιστημιακό 
Ίδρυμα)  

Συνεισφορά ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 
Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ  

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησ

ης 
Τελική 

Βαθμολογ
ία 

1 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

7433/06-12-
2024 

ΕΥΦΥΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΚΑΙ 
ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΟΡΩΝ 

INTELLIGENT 
AGRICULTURE AND 
RESOURCE 
OPTIMIZATION, 
AGROINTELLIGENT 

SANT’ANNA SCHOOL 
OF ADVANCED 
STUDIES (INSTITUTE 
OF CROP SCIENCE), 
PISA, ITALY - 
UNIVERSITY OF 
SOUTH FLORIDA, 
TAMPA, USA 

782.483,87 € 68.516,13 € 851.000,00 € 665.111,29 € 61,3 

2 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ  

7545/09-12-
2024 

ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ, 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ 
ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

MARINE POLICY, 
SEAFOOD BUSINESS 
MANAGEMENT & 
MARKETING 

NEW YORK STATE 
UNIVERSITY, 
OSWEGO(HΠA) -
UNIVERSITY OF 
ΑLASKA SOUTHEAST, 
FAIRBANKS (USA). 

1.478.883,88 € 235.116,12 € 1.714.000,00 € 1.257.051,30 € 61,0 

3 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7502/09-12-
2024 

ΤΕΧΝΗΤΑ ΕΥΦΥΕΣ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΤΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ - 
"ΤΑΚΤΙΚΗ" 

ARTIFICIALLY 
INTELLIGENT 
INTERNET OF 
THINGS FOR DIGITAL 
TRANSFORMATION 

POLYTECH ORLEANS 255.478,39 € 34.504,41 € 289.982,80 € 217.156,63 € 61,0 

4 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

7404/06-12-
2024 

ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΩΝ 
ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ 

WATER RECOURCES 
AND ECOLOGICAL 
ENGINEERING  

UNIVERSITE 
D’AVIGNON- ADAM 
MICKIEWICZ 
UNIVERSITY 

444.050,00 € 57.324,00 € 501.374,00 € 377.442,50 € 61,0 

5 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

7415/06-12-
2024 

ΕΜΒΡΥΟΜΗΤΡΙΚΗ 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

FETO-MATERNAL 
MEDICINE AND 
GENETICS 

UNIVERSITA 
CATTOLICA DEL 
SACRO CUORE 

522.580,65 € 77.419,35 € 600.000,00 € 444.193,55 € 61,0 

6 ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

7525/09-12-
2024 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΣΤΗ 
ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ 

RESPONSIBLE 
CONSUMPTION AND 
PRODUCTION 
UNDER 

MONTANUNIVERSITÄ
T LEOBEN, AUSTRIA 699.000,00 € 167.760,00 € 866.760,00 € 594.150,00 € 61,0 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



17 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ - Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω εξάντλησης δημόσιας δαπάνης της Πρόσκλησης 

Α/
Α 

Τελικός 
Αποδέκτης / 

ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. 
Πρωτοκόλλου 

Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) 

Τίτλος Πρότασης 
(EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός Φορέας 

(Πανεπιστημιακό 
Ίδρυμα)  

Συνεισφορά ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 
Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ  

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησ

ης 
Τελική 

Βαθμολογ
ία 

SUSTAINABLE 
MINING 

7 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7506/09-12-
2024 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ENERGY STORAGE 
TECHNOLOGIES AND 
SYSTEMS 

CZECH TECHNICAL 
UNIVERSITY IN 
PRAGUE (CTU) 

752.000,00 € 58.080,00 € 810.080,00 € 639.200,00 € 61,0 

8 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7543/09-12-
2024 

ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΣΥΓΚΟΛΛΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΙΚΟΣ 
ΈΛΕΓΧΟΣ 

WELDING 
ENGINEERING AND 
NON DESTRUCTIVE 
INSPECTION 

UNIVERSITY OF 
LEICESTER, UK 1.178.800,00 € 68.832,00 € 1.247.632,00 € 1.001.980,00 € 61,0 

9 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7359/05-12-
2024 

ΣΎΓΧΡΟΝΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

MA IN 
CONTEMPORARY 
PHILOSOPHY 

UNIVERSITY OF 
CALIFORNIA AT SANTA 
BARBARA 

3.930.000,00 € 412.800,00 € 4.342.800,00 € 3.340.500,00 € 61,0 

10 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

7377/05-12-
2024 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΒΙΩΣΙΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

INDUSTRIAL 
CATALYSIS AND 
SUSTAINABLE 
ENERGY 

SORBONNE  
UNIVERSITE 872.700,00 € 152.328,00 € 1.025.028,00 € 741.795,00 € 60,1 

11 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

7445/06-12-
2024 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΗ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ 

PHARMACEUTICAL 
INNOVATION AND 
TRANSLATIONAL 
BIOMEDICINE 

BRISTOL UNIVERSITY  2.523.909,25 € 563.003,82 € 3.086.913,07 € 2.145.322,86 € 60,0 

12 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

7447/06-12-
2024 

ΕΛΑΙΟΤΟΥΡΙΣΜΟΣ, 
ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΚΑΙ 
ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 

OLIVE TOURISM, 
HERITAGE AND 
DIGITAL 
INNOVATION 

UNIVERSIDADE DE 
VIGO (UVIGO)- 
POLITECNICO DE 
LEIRIA 

1.008.678,06 € 189.321,94 € 1.198.000,00 € 857.376,35 € 59,5 

13 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ  

7488/09-12-
2024 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

HOSPITALITY UNIT 
MANAGEMENT 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ  252.500,00 € 24.960,00 € 277.460,00 € 214.625,00 € 59,5 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



18 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ - Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω εξάντλησης δημόσιας δαπάνης της Πρόσκλησης 

Α/
Α 

Τελικός 
Αποδέκτης / 

ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. 
Πρωτοκόλλου 

Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) 

Τίτλος Πρότασης 
(EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός Φορέας 

(Πανεπιστημιακό 
Ίδρυμα)  

Συνεισφορά ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 
Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ  

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησ

ης 
Τελική 

Βαθμολογ
ία 

14 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7570/09-12-
2024 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 5.0: 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

INDUSTRY 5.0: 
THEORY AND POLICY 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ 
HENAN (HAUST), 
LUOYANG CHINA 

260.000,00 € 49.200,00 € 309.200,00 € 221.000,00 € 59,5 

15 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7536/09-12-
2024 

ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΣΕ ΜΙΑ 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ 
ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΕΙΟΤΗΤΑ 

TRANSITION TO A 
SUSTAINABLE 
GLOBAL CITIZENSHIP 

UNIVERSIDADE 
ABERTA (PORTUGAL), 
UNIVERSITY OF SIENA 
(ITALY) 

268.100,00 € 64.344,00 € 332.444,00 € 227.885,00 € 59,5 

16 ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7582/09-12-
2024 

 ΕΤΑΙΡΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ 
ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ 

CORPORATE SOCIAL 
RESPONSIBILITY AND 
GLOBAL 
SUSTAINABILITY  

BUCHAREST 
UNIVERSITY OF 
ECONOMIC STUDIES 

331.426,00 € 79.542,00 € 410.968,00 € 281.712,10 € 59,5 

17 ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7369/05-12-
2024 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ, 
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ 

MIGRATION, 
MOBILITY AND 
GOVERNANCE 

UNIVERSITY OF 
NEWCASTLE 578.000,00 € 72.000,00 € 650.000,00 € 491.300,00 € 59,5 

18 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7522/09-12-
2024 

ΘΕΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ - PPDT 

POSITIVE 
PSYCHOLOGY AND 
DIGITAL 
TECHNOLOGY - PPDT 

INTERNATIONAL 
TELEMATIC 
UNIVERSITY 
UNINETTUNO 

656.000,00 € 84.420,00 € 740.420,00 € 557.600,00 € 59,5 

19 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

7574/09-12-
2024 

ΨΗΦΙΑΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ 
ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ, ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΤΗΝ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 

DIGITAL TOOLS IN 
ANALYSIS, DESIGN, 
CONSTRUCTION 
AND ASSESSMENT 
OF CIVIL 
STRUCTURES 

HERIOT-WATT 
UNIVERSITY  and  
SHEFFIELD HALLAM 
UNIVERSITY 

612.110,00 € 81.360,00 € 693.470,00 € 520.293,50 € 58,3 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



19 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ - Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω εξάντλησης δημόσιας δαπάνης της Πρόσκλησης 

Α/
Α 

Τελικός 
Αποδέκτης / 

ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. 
Πρωτοκόλλου 

Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) 

Τίτλος Πρότασης 
(EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός Φορέας 

(Πανεπιστημιακό 
Ίδρυμα)  

Συνεισφορά ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 
Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ  

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησ

ης 
Τελική 

Βαθμολογ
ία 

20 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

7518-09-12-
2024 

ΑΙΣΘΗΤΗΡΙΑΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
(SENSORY SCIENCE) 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  

SENSORY SCIENCE 
AND PRODUCT 
DEVELOPMENΤ 

UNIVERSITI PUTRA 
MALAYSIA (MALAYSIA) 202.500,00 € 43.200,00 € 245.700,00 € 172.125,00 € 58,0 

21 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7498/09-12-
2024 

ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ 
ΠΗΓΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΟΡΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

RENEWABLE 
ENERGY, ENERGY 
STORAGE AND 
ELECTRICITY 
MARKETS - RESEM 

INSTITUTO 
POLITÉCNICO DO 
PORTO 
PORTUGAL 

264.895,81 € 31.264,68 € 296.160,49 € 225.161,44 € 58,0 

22 ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7516/09-12-
2024 - ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΚΛΙΝΙΚΩΝ 
ΔΟΚΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΛΙΝΙΚΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

BIOINFORMATICS 
AND HUMAN 
ELECTROPHYSIOLOG
Y LABORATORY 

THE UNIVERSITY OF 
TEXAS HEALTH 
SCIENCE CENTER AT 
HOUSTON 

427.120,00 € 47.880,00 € 475.000,00 € 363.052,00 € 58,0 

23 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7508/09-12-
2024 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ 

BUSINESS 
ECONOMICS AND 
ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
CHIANG MAI 
ΤΑΪΛΑΝΔΗΣ 

592.500,00 € 68.940,00 € 661.440,00 € 503.625,00 € 58,0 

24 ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7531/09-12-
2024 

HUMAN MOBILITY 
& CITIZENSHIP: 
THEORY AND 
PRACTICE 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ: 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ 

COLUMBIA 
UNIVERSITY AT NEW 
YORK 

4.100.000,00 € 264.000,00 € 4.364.000,00 € 3.485.000,00 € 58,0 

25 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

7384/05/12/20
24 

ΟΙΚΟΫΔΡΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ
ΙΚΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΩΝ 
ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ECOHYDROLOGICAL 
AND NATURE-BASED 
SOLUTIONS FOR THE 
SUSTAINABLE 
MANAGEMENT OF 
WATER RESOURCES 

UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 
MADRID (UPM) - 
UNIVERSITY OF LODZ 
(UOL)  

356.500,00 € 85.560,00 € 442.060,00 € 303.025,00 € 57,4 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



20 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ - Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω εξάντλησης δημόσιας δαπάνης της Πρόσκλησης 

Α/
Α 

Τελικός 
Αποδέκτης / 

ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. 
Πρωτοκόλλου 

Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) 

Τίτλος Πρότασης 
(EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός Φορέας 

(Πανεπιστημιακό 
Ίδρυμα)  

Συνεισφορά ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 
Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ  

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησ

ης 
Τελική 

Βαθμολογ
ία 

26 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7538/09-12-
2024 

ΑΓΡΟΟΙΚΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΛΑΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

AGROECOLOGY AND 
ORGANIC FARMING 
OF OLIVE AND 
MEDITERRANEAN 
CROPPING SYSTEMS 

UNIVERSITY OF BARI 
ALDO MORO (UNIBA) 212.283,41 € 31.367,68 € 243.651,09 € 180.440,90 € 56,8 

27 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7550/09-12-
2024 

ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 

 DIGITAL 
MARKETING 

ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

482.450,00 € 84.768,00 € 567.218,00 € 410.082,50 € 56,5 

28 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

7399/06-12-
2024 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

SPORT TECHNOLOGY 
AND INNOVATION 
MANAGEMENT  

KUTZTOWN 
UNIVERSITY OF 
PENNSYLVANIA, USA 

495.967,74 € 119.032,26 € 615.000,00 € 421.572,58 € 55,3 

29 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7493/09-12-
2024 

ΒΙΩΣΙΜΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ ΚΑΙ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗ
ΤΑ 

SUSTAINABLE 
BUSINESS 
MANAGEMENT AND 
INCLUSIVE 
ENTREPRENEURSHIP 

INSTITUTO 
POLITÉCNICO DO 
PORTO (P.PORTO) 

211.299,00 € 28.948,90 € 240.247,90 € 179.604,15 € 55,0 

30 ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7364/05-12-
2024 

7566/09-12-
2024 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΚΑΙ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΚΡΙΣΗ  

APPLIED 
ECONOMICS AND 
CLIMATE CRISIS 

UNIVERSITA DI 
MILANO -BICOCCA 213.000,00 € 51.120,00 € 264.120,00 € 181.050,00 € 55,0 

31 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7477/09-12-
2024 

ΈΞΥΠΝΗ 
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ ΣΤΗΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ. 

SMART 
NANOTECHNOLOGY 
AND ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE IN 
PRECISION 
MEDICINE 

UNIVERSITY ΟF ROME 
TOR VERGATA 735.000,00 € 92.400,00 € 827.400,00 € 624.750,00 € 55,0 

32 
ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

7492/09-12-
2024 

ΒΙΟ-ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΓΡΟ-
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

EMERGING 
TECHNOLOGIES FOR 
WASTE 
BIOVALORISATION 
IN THE 
AGROINDUSTRIAL 
MARKET 

ISTANBUL TECHNICAL 
UNIVERSITY 800.000,00 € 109.920,00 € 909.920,00 € 680.000,00 € 52,0 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



21 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ - Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω εξάντλησης δημόσιας δαπάνης της Πρόσκλησης 

Α/
Α 

Τελικός 
Αποδέκτης / 

ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. 
Πρωτοκόλλου 

Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) 

Τίτλος Πρότασης 
(EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός Φορέας 

(Πανεπιστημιακό 
Ίδρυμα)  

Συνεισφορά ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 
Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ  

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησ

ης 
Τελική 

Βαθμολογ
ία 

33 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

7562/09-12-
2024 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΤΕΧΝΗΤΗΣ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗΣ 

ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE 
ENGINEERING 

INSTITUT 
POLYTECHNIQUE DE 
PARIS 

1.045.050,00 € 250.812,00 € 1.295.862,00 € 888.292,50 € 52,0 

34 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ  

7509/09-12-
2024 

ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΓΩΝΙΔΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΜΕ 
ΤΗ ΧΡΗΣΗ 
ΤΕΧΝΗΤΗΣ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗΣ ΓΙΑ 
ΙΑΤΡΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

GENOMICS DATA 
ANALYTICS WITH AI 
FOR MEDICAL 
APPLICATIONS 
(GENDAI) 

EUROPEAN 
UNIVERSITY CYPRUS 1.255.640,00 € 144.360,00 € 1.400.000,00 € 1.067.294,00 € 52,0 

35 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7470/09-12-
2024 

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΕΣ 
ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΙΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ADVANCED 
ANALYTICAL 
METHODS IN 
HEALTH AND FOOD 
SCIENCES 

SPANISH NATIONAL 
DISTANCE UNIVERSITY 
(UNED) 

965.880,00 € 176.400,00 € 1.142.280,00 € 820.998,00 € 51,1 

36 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7365/05-12-
2024 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

APPLIED 
DEVELOPMENT 
ECONOMICS 

INTERNATIONAL 
CENTER FOR 
ADVANCED 
MEDITERRANEAN 
AGRONOMIC STUDIES 
(CIHEAM-IAMM 
MONTPELIER) ΚΑΙ (Β) 
FACULTY OF 
AGRONOMY ΤΟΥ 
LEBANESE UNIVERSITY  

142.500,00 €  12.240,00 € 154.740,00 € 121.125,00 € 50,8 

37 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

7573/09-12-
2024 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ – 
ΑΦΗΓΗΜΑΤΙΚΗ 
ΙΑΤΡΙΚΗ 

MEDICINE AND 
HUMANITIES: 
NARRATIVE-BASED 
MEDICINE 

UNIVERSITY OF KENT 
AND CANTERBURY 
CHRISTCHURCH 
UNIVERSITY 

 201.346,78 €  20.904,22 € 222.251,00 € 171.144,76 € 50,5 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



22 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ - Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω εξάντλησης δημόσιας δαπάνης της Πρόσκλησης 

Α/
Α 

Τελικός 
Αποδέκτης / 

ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. 
Πρωτοκόλλου 

Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) 

Τίτλος Πρότασης 
(EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός Φορέας 

(Πανεπιστημιακό 
Ίδρυμα)  

Συνεισφορά ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 
Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ  

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησ

ης 
Τελική 

Βαθμολογ
ία 

38 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ  

7495/09-12-
2024 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ ΜΕ 
ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ, 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 
ΚΑΙ ΥΔΡΟΓΟΝΟΥ 

MANAGEMENT AND 
LOGISTICS WITH 
NEW 
TECHNOLOGIES OF 
OIL, GAS AND 
HYDROGEN  

AZERBAIJAN STATE 
UNIVERSITY OF 
ECONOMICS (UNEC) 

218.467,35 €  36.532,65 € 255.000,00 € 185.697,25 € 50,5 

39 ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7347/04-12-
2024 

ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΣΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ∙ 
ΠΡΑΣΙΝΕΣ ΚΑΙ 
ΨΗΦΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΕΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

SUSTAINABLE 
URBAN AND 
REGIONAL 
DEVELOPMENT. 
GREEN AND DIGITAL 
INNOVATIONS AND 
TECHNOLOGIES 

UNIVERSITY OF 
TUSCIA 629.000,00 €  150.960,00 € 779.960,00 € 534.650,00 € 50,5 

40 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ  

 
7600/10-12-

2024 

ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΩΝ 
ΝΕΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

ETHICS AND 
POLITICS OF 
EMERGING 
TECHNOLOGIES 

UNIVERSITY OF ROME 
TOR VERGATA 103.250,00 €  6.750,00 € 110.000,00 € 87.762,50 € 49,0 

41 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

7383/05-12-
2024 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

FORENSIC SCIENCE 
AND RISK 
ASSESSMENT 

UNIVERSITY OF 
NATIONAL AND 
WORLD ECONOMY, 
BULGARIA 

567.887,10 € 113.612,90 € 681.500,00 € 482.704,04 € 49,0 

42 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

7569/09-12-
2024 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΓΝΩΣΤΙΚΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

COMPUTATIONAL 
AND COGNITIVE 
INFORMATICS 

UNIVERSITÀ DELLA 
CAMPANIA "LUIGI 
VANVITELLI" 

547.750,00 € 89.520,00 € 637.270,00 € 465.587,50 € 47,8 

43 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

7565/09-12-
2024 

ΈΞΥΠΝΕΣ ΠΟΛΕΙΣ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 
ΛΟΓΙΚΗ 

SMART CITIES AND 
BUSINESS LOGIC  

ROCHESTER INSTITUTE 
OF TECHNOLOGY OF 
DUBAI 

550.693,55 € 95.866,45 € 646.560,00 € 468.089,52 € 47,8 

44 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

7577/09-12-
2024 

ΕΤΟΙΜΟΤΗΤΑ ΣΤΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΓΕΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΟΥΦΙΣΗ ΣΕ 
ΦΥΣΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ 

READINESS IN 
PUBLIC HEALTH AND 
DISASTER RELIEF 

UNIVERSITY OF 
SOUTHERN 
CALIFORNIA (Tsunami 
Research Center και 
USC Viterbi School of 
Engineering) 

250.000,00 € 42.580,65 € 292.580,65 € 212.500,00 € 47,5 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



23 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ - Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω εξάντλησης δημόσιας δαπάνης της Πρόσκλησης 

Α/
Α 

Τελικός 
Αποδέκτης / 

ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. 
Πρωτοκόλλου 

Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) 

Τίτλος Πρότασης 
(EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός Φορέας 

(Πανεπιστημιακό 
Ίδρυμα)  

Συνεισφορά ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 
Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ  

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησ

ης 
Τελική 

Βαθμολογ
ία 

45 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

7376/05-12-
2024 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ BALKAN LINGUISTICS 

SOFIA UNIVERSITY 
"ST. KLIMENT 
OHRIDSKI" - 
UNIVERSITY OF 
BELGRADE- 
UNIVERSITY OF 
TIRANA 

249.935,49 € 10.064,51 € 260.000,00 € 212.445,17 € 46,0 

46 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7535/09-12-
2024 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 
ΑΕΡΟΔΙΑΣΤΗΜΙΚΗΣ AEROSPACE SCIENCE CRANFIELD 

UNIVERSITY 952.000,00 € 228.480,00 € 1.180.480,00 € 809.200,00 € 46,0 

47 ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7510/09-12-
2024 

7517/09-12-
2024 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
"ΓΕΦΥΡΩΝΟΝΤΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥΣ - 
ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΣ 
ΑΓΟΡΕΣ" 

INTERCULTURAL 
BUSINESS 
COMMUNICATION 
“BRIDGING 
CULTURES-
CONNECTING 
MARKETS” (IBCM)" 

BEIJING LANGUAGE 
AND CULTURE 
UNIVERSITY (BLCU) 

346.774,28 € 83.225,72 € 430.000,00 € 294.758,14 € 44,5 

48 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7494/09-12-
2024 

ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕΣΩ 
ΤΗΣ 
ΡΑΔΙΟΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑ
Σ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ - 
RAS 

RADIO ASTRONOMY 
AND SPACE SCIENCE 
FOR SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT - RAS 

AUCKLAND 
UNIVERSITY OF 
TECHNOLOGY 

4.247.129,03 € 680.911,00 € 4.928.040,03 € 3.610.059,68 € 44,2 

49 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7496/09-12-
2024 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΑΝΘΡΩΠΟ, ΤΗ 
ΦΥΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE AND 
BUSINESS 
MANAGEMENT - 
INNOVATION FOR 
MAN, NATURE AND 
TECHNOLOGY 

LINCOLN UNIVERSITY 
COLLEGE Μαλαισίας 
(LUC) 

209.687,00 € 22.258,00 € 231.945,00 € 178.233,95 € 43,3 

50 ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 
7510/09-12-

2024 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 
ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

CROSS-CULTURAL 
DIGITAL ARTS 
AND CREATIVE 
TECHNOLOGIES – 
DACT 

BEIJING LANGUAGE 
AND CULTURE 
UNIVERSITY (BLCU) 

253.645,04 € 25.354,81 € 278.999,85 € 215.598,28 € 43,0 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



24 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ - Εγκεκριμένες αιτήσεις μη ενισχυόμενες λόγω εξάντλησης δημόσιας δαπάνης της Πρόσκλησης 

Α/
Α 

Τελικός 
Αποδέκτης / 

ΕΛΚΕ ΑΕΙ  

Αρ. 
Πρωτοκόλλου 

Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) 

Τίτλος Πρότασης 
(EN) 

Συνεργαζόμενος 
Αλλοδαπός Φορέας 

(Πανεπιστημιακό 
Ίδρυμα)  

Συνεισφορά ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 
Συνολικός Π/Υ 
υποβληθείσας 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 

ποσοστού 15% 
επί της 

συνεισφοράς 
ΤΑΑ  

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησ

ης 
Τελική 

Βαθμολογ
ία 

51 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

7448/06-12-
2024 

ΔΙΕΘΝΟΠΟΙΗΣΗ, 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΤΗ
ΤΑ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

INTERNATIONALISAT
ION, 
INTERCULTURALISM 
AND STRATEGIC 
ORGANISATIONAL 
MANAGEMENT 

UNIVERSIDAD DE 
CANTABRIA, SPAIN 555.193,55 € 53.806,45 € 609.000,00 € 471.914,52 € 43,0 

52 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7549/09-12-
2024 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ 
ΑΛΥΣΙΔΑ 

DIGITAL 
MANAGEMENT AND 
SAFETY SYSTEMS OF 
AGRICULTURAL 
PRODUCTS IN 
LOGISTICS 

SHANDONG 
AGRICULTURAL 
UNIVERSITY 

921.290,31 € 128.709,69 € 1.050.000,00 € 783.096,76 € 43,0 

53 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ  

7449/06-12-
2024 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ  

PHARMACEUTICAL 
MARKETING 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ  280.331,00 € 14.634,00 € 294.965,00 € 238.281,35 € 41,5 

54 ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 
7478/09-12-

2024 

ΈΞΥΠΝΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΕΣ 
ΜΑΘΗΣΗΣ 

EDUCATIONAL 
SMART SYSTEMS 
AND INNOVATION 
IN LEARNING 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 
ΛΕΥΚΩΣΙΑ 

419.140,00 € 50.280,00 € 469.420,00 € 356.269,00 € 34,0 

55 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7499/09-12-
2024 

ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΙ 
ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 
ΔΙΑΚΙΝΔΥΝΕΥΣΗΣ 
ΤΩΝ ΝΕΩΝ 

PREVENTION AND 
BEHAVIORAL 
MANAGEMENT OF 
YOUNG PERSONS  

UNIVERSITY OF 
VALENCIA, SPAIN 277.350,79 € 32.434,48 € 309.785,27 € 235.748,17 € 32,5 

 ΣΥΝΟΛΟ:                        6.069.930,82€             35.436.633,73 €  
  

Σημείωση: Ο συνολικός προϋπολογισμός κάθε εγκεκριμένης προτάσεως προκύπτει από το άθροισμα του προϋπολογισμού της στήλης «Π/Υ μετά περικοπή 
ποσοστού 15% επί της συνεισφοράς ΤΑΑ (δηλ. της στήλης «Συνεισφορά ΤΑΑ» όπως αυτή έχει προκύψει μετά από ενδεχόμενες περικοπές) και της αντίστοιχης 
στήλης «ΠΔΕ – ΦΠΑ».  

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



25 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ - Απορριφθείσες αιτήσεις 

Α/Α 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ 

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενο
ς Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημια

κό Ίδρυμα) 

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβλ. 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 
ποσοστού 

15% επί της 
συνεισφοράς 

ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

 
Τελική 

Βαθμολογία 

Λόγος Απόρριψης 

1 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

7489/09-12-
2024 

7503/09-12-
2024 

ΗΓΕΣΙΑ: ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

LEADERSHIP: ETHICS 
AND POLITICS 

KURDISTAN 
HEWLÊR - UKH - 
UNIVERSITY OF 

SULAIMANI 

380.912,86 € 30.387,07€ 411.299,93 € 323.775,93 € 46,3 

Απορρίπτεται στο Β' Στάδιο 
"Αξιολόγηση της Πρότασης 
Χρηματοδότησης" επειδή 
βαθμολογικώς έπεται των 

προτάσεων του ΕΚΠΑ με τις 
οποίες συμπληρώνεται το 

όριο του συνόλου των 
προτάσεων που είναι δεκτές 

για υποβολή στην 
πρόσκληση, σύμφωνα με 

τον όρο: κάθε ΑΕΙ μπορεί να 
υποβάλει όσες προτάσεις 

επιθυμεί υπό την 
προϋπόθεση πως αυτές δεν 
ξεπερνούν το ποσό των 15 

εκατομμυρίων ευρώ, 
συνολικά" που 

περιλαμβάνεται στο άρθρο 
10 "ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΝΑ 

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ". Η 

απόρριψη βασίστηκε στη 
βαθμολογία που έλαβε κάθε 
πρόταση και στην κατάταξη 
αυτής κατά φθίνουσα σειρά 

κατάταξης. 

2 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

7280/03-12-
2024 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ 

COMPUTATIONAL 
JOURNALISM AND 

ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE 

COLUMBIA 
UNIVERSITY IN 

THE CITY OF 
NEW YORK 

4.381.440,00€ 194.951,00 € 4.576.391,00 € 3.724.224,00€ 44,2 

Απορρίπτεται στο Β' Στάδιο 
"Αξιολόγηση της Πρότασης 
Χρηματοδότησης" επειδή 
βαθμολογικώς έπεται των 

προτάσεων του ΕΚΠΑ με τις 
οποίες συμπληρώνεται το 

όριο του συνόλου των 
προτάσεων που είναι δεκτές 

για υποβολή στην 
πρόσκληση, σύμφωνα με 

τον όρο: κάθε ΑΕΙ μπορεί να 
υποβάλει όσες προτάσεις 

επιθυμεί υπό την 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



26 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ - Απορριφθείσες αιτήσεις 

Α/Α 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ 

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενο
ς Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημια

κό Ίδρυμα) 

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβλ. 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 
ποσοστού 

15% επί της 
συνεισφοράς 

ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

 
Τελική 

Βαθμολογία 

Λόγος Απόρριψης 

προϋπόθεση πως αυτές δεν 
ξεπερνούν το ποσό των 15 

εκατομμυρίων ευρώ, 
συνολικά" που 

περιλαμβάνεται στο άρθρο 
10 "ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΝΑ 

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ". Η 

απόρριψη βασίστηκε στη 
βαθμολογία που έλαβε κάθε 
πρόταση και στην κατάταξη 
αυτής κατά φθίνουσα σειρά 

κατάταξης. 

3 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7539/09-12-
2024 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ENVIRONMENTAL 
BUSINESS 

MANAGEMENT AND 
ECONOMICS 

ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ (ΑΠΚΥ) 

90.000,00 € 19.800,00 € 109.800,00 € 76.500,00 € 40,0 

Απόρριψη λόγω μη 
ικανοποίησης των κριτηρίων 

του Α' Σταδίου: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της 

Πρότασης και Πληρότητας 
των Υποβαλλόμενων 

Δικαιολογητικών 

4 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

7511/09-12-
2024 

ΑΤΟΜΙΚΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ 

ΠΥΡΗΝΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΑΝΘΡΩΠΟ ΚΑΙ ΤΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ATOMIC NUCLEAR 
TECHNOLOGY: HEALTH, 

ENVIRONMENT, 
SAFETY, INNOVATION, 
AND SUSTAINABILITY 

UNIVERSITY OF 
LJUBLJANA 735.000,00 € 92.400,00 € 827.400,00 € 624.750,00 € 40,0 

Απορρίπτεται στο Β' Στάδιο 
"Αξιολόγηση της Πρότασης 
Χρηματοδότησης" επειδή 
βαθμολογικώς έπεται των 

προτάσεων του ΕΚΠΑ με τις 
οποίες συμπληρώνεται το 

όριο του συνόλου των 
προτάσεων που είναι δεκτές 

για υποβολή στην 
πρόσκληση, σύμφωνα με 

τον όρο: κάθε ΑΕΙ μπορεί να 
υποβάλει όσες προτάσεις 

επιθυμεί υπό την 
προϋπόθεση πως αυτές δεν 
ξεπερνούν το ποσό των 15 

εκατομμυρίων ευρώ, 
συνολικά" που 

περιλαμβάνεται στο άρθρο 
10 "ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΝΑ 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



27 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ - Απορριφθείσες αιτήσεις 

Α/Α 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ 

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενο
ς Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημια

κό Ίδρυμα) 

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβλ. 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 
ποσοστού 

15% επί της 
συνεισφοράς 

ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

 
Τελική 

Βαθμολογία 

Λόγος Απόρριψης 

ΠΡΟΤΑΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ". Η 

απόρριψη βασίστηκε στη 
βαθμολογία που έλαβε κάθε 
πρόταση και στην κατάταξη 
αυτής κατά φθίνουσα σειρά 

κατάταξης. 

5 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

7567/09-12-
2024 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΤΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ SPORTS ANALYTICS UNIVERSITE DE 

RENNES 648.871,00 € 130.258,07 € 779.129,07 € 551.540,35 € 39,0 

Απόρριψη λόγω μη 
ικανοποίησης των κριτηρίων 

του Α' Σταδίου: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της 

Πρότασης και Πληρότητας 
των Υποβαλλόμενων 

Δικαιολογητικών 

6 ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

7524/09-12-
2024 

ΟΡΥΚΤΑ 
ΥΛΙΚΑ/ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΤΩΝ 

ΑΡΓΙΛΩΝ 

MINERALS 
MATERIALS/INTERNATI

ONAL MASTER IN 
ADVANCED CLAY 
SCIENCE (IMACS) 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΟΥΑΤΙΕ 

(UNIVERSITÉ DE 
POITIERS) 

225.304,00 € 32.806,00 € 258.110,00 € 191.508,40 € 37,0 

Απόρριψη λόγω μη 
ικανοποίησης των κριτηρίων 

του Α' Σταδίου: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της 

Πρότασης και Πληρότητας 
των Υποβαλλόμενων 

Δικαιολογητικών 

7 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

7568/09-12-
2024 

ΝΕΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ 

DISRUPTIVE 
TECHNOLOGIES AND 

GOVERNANCE 

KING'S COLLEGE 
LONDON -   € -   € -   € -   € 36,0 

Απόρριψη λόγω μη 
ικανοποίησης των κριτηρίων 

του Α' Σταδίου: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της 

Πρότασης και Πληρότητας 
των Υποβαλλόμενων 

Δικαιολογητικών 

8 ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7423-06-12-
2024 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΗ 

ΈΡΕΥΝΑ ΣΕ 
ΘΕΜΑΤΑ ΥΓΕΙΑΣ 

ART AND HUMANITIES 
RESEARCH IN HEALTH 

ISSUES 

UNIVERSITY OF 
ZAGREB- 

SINGIDUNUM 
UNIVERSITY 

-   € -   € -   € -   € 33,0 

Απόρριψη λόγω μη 
ικανοποίησης των κριτηρίων 

του Α' Σταδίου: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της 

Πρότασης και Πληρότητας 
των Υποβαλλόμενων 

Δικαιολογητικών 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



28 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ - Απορριφθείσες αιτήσεις 

Α/Α 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ 

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενο
ς Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημια

κό Ίδρυμα) 

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβλ. 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 
ποσοστού 

15% επί της 
συνεισφοράς 

ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

 
Τελική 

Βαθμολογία 

Λόγος Απόρριψης 

9 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

7453/09-12-
2024 

ΑΥΤΟΝΟΜΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

AUTONOMOUS 
SYSTEMS 

EIT DIGITAL 
IVZW 681.000,00 €  132.240,00 € 813.240,00 € 578.850,00 € 31,0 

Απόρριψη λόγω μη 
ικανοποίησης των κριτηρίων 

του Α' Σταδίου: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της 

Πρότασης και Πληρότητας 
των Υποβαλλόμενων 

Δικαιολογητικών 

10 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

7576/09-12-
2024 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ 
ΜΟΔΑΣ 

RESPONSIBLE FASHION 
DESIGN & 

ADMINISTRATION 
(MRFDA) 

TU DELFT - 
BOCCONI 

UNIVERSITY 
672.400,00 € 62.976,00 € 735.376,00 € 571.540,00 € 28,0 

Απόρριψη λόγω μη 
ικανοποίησης των κριτηρίων 

του Α' Σταδίου: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της 

Πρότασης και Πληρότητας 
των Υποβαλλόμενων 

Δικαιολογητικών 

11 ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

7523/09-12-
2024 

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΣΤΙΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 

ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ 

ΑΛΥΣΙΔΑ 

OPTIMIZATION AND 
INFORMATICS FOR 
TRANSPORT AND 

LOGISTICS 

UNIVERSITY OF 
EAST SARAJEVO 252.000,00 € 60.480,00 € 312.480,00 € 214.200,00 € 22,0 

Απόρριψη λόγω μη 
ικανοποίησης των κριτηρίων 

του Α' Σταδίου: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της 

Πρότασης και Πληρότητας 
των Υποβαλλόμενων 

Δικαιολογητικών 

12 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

7514/09-12-
2024 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ 

ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

MANAGEMENT AND 
PROMOTION OF 

CULTURAL HERITAGE 
FOR SUSTAINABLE 

LOCAL AND REGIONAL 
DEVELOPMENT 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
SAPIENZA 

UNIVERSITY OF 
ROME-  

UNIVERSITY CA 
FOSCARI OF 

VENICE 

-   € -   € -   € -   € 18,9 

Απόρριψη λόγω μη 
ικανοποίησης των κριτηρίων 

του Α' Σταδίου: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της 

Πρότασης και Πληρότητας 
των Υποβαλλόμενων 

Δικαιολογητικών 

13 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

7481/09-12-
2024 

ΛΥΣΕΙΣ 
ΒΑΣΙΣΜΕΝΕΣ ΣΤΗ 

ΦΥΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΚΑΙ 

ΤΗΝ 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΩΝ ΠΟΛΕΩΝ ΣΤΗ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ 

ΑΛΛΑΓΗ - NBS 

NATURE-BASED 
SOLUTIONS FOR 

CLIMATE CHANGE 
ADAPTATION AND 
URBAN RESILIENCE 

UNIVERSITY OF 
LLEIDA- 

UNIVERSITY OF 
GENOVA 

-   € -   € -   € -   € 18,0 

Απόρριψη λόγω μη 
ικανοποίησης των κριτηρίων 

του Α' Σταδίου: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της 

Πρότασης και Πληρότητας 
των Υποβαλλόμενων 

Δικαιολογητικών 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ



29 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ - Απορριφθείσες αιτήσεις 

Α/Α 
Τελικός 

Αποδέκτης / 
ΕΛΚΕ ΑΕΙ 

Αρ. Πρωτ. 
Υποβολής 
Πρότασης 

Τίτλος Πρότασης 
(ΕΛ) Τίτλος Πρότασης (EN) 

Συνεργαζόμενο
ς Αλλοδαπός 

Φορέας 
(Πανεπιστημια

κό Ίδρυμα) 

Συνεισφορά 
ΤΑΑ ΠΔΕ - ΦΠΑ 

Συνολικός Π/Υ 
υποβλ. 

Προτάσεως 

Π/Υ μετά 
περικοπή 
ποσοστού 

15% επί της 
συνεισφοράς 

ΤΑΑ 

Β' Στάδιο 
Αξιολόγησης 

 
Τελική 

Βαθμολογία 

Λόγος Απόρριψης 

14 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

7582/09-12-
2024 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΗΣ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

ΓΙΑ ΤΟΥΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΕΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

BEHAVIOURAL CHANGE 
FOR HEALTHCARE 

EDINBURGH 
AND NAPIER 
UNIVERSITY 

-   € -   € -   € -   € 16,5 

Απόρριψη λόγω μη 
ικανοποίησης των κριτηρίων 

του Α' Σταδίου: Έλεγχος 
Επιλεξιμότητας της 

Πρότασης και Πληρότητας 
των Υποβαλλόμενων 

Δικαιολογητικών 

     ΣΥΝΟΛΟ:  756.298,14€  6.856.888,68 €   
 
Σημείωση: Ο συνολικός προϋπολογισμός κάθε εγκεκριμένης προτάσεως προκύπτει από το άθροισμα του προϋπολογισμού της στήλης «Π/Υ μετά περικοπή ποσοστού 
15% επί της συνεισφοράς ΤΑΑ (δηλ. της στήλης «Συνεισφορά ΤΑΑ» όπως αυτή έχει προκύψει μετά από ενδεχόμενες περικοπές) και της αντίστοιχης στήλης «ΠΔΕ – 
ΦΠΑ». 

 

ΑΔΑ: 6ΗΙ046ΝΚΠΔ-30Μ




